PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 026/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

033/2022.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica o candidato(a) abaixo

relacionado(a) para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial), a fim de cumprir o período remanescente do contrato, sendo o período restante

de 179 dias, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 033/2022 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.537,

de 19 de Janeiro de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Cuidador Social - Carga horária: 40 H/S Lenara Da Silva Pinheiro 12.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 10 de abril de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.04.10 11:46:10 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.04.10 13:17:19
-03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 11 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3547

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             92

JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo
Ângelo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a(s) pessoa(s)
abaixo relacionada(s) aprovada(s) no Concurso Público Edital nº
82/SMAd/2018, conforme ordem de classificação divulgada no Edital
nº 15/SMAd/2019, para preenchimento de vagas conforme segue:

Categoria funcional – Professor de Ensino Fundamental – Anos
Iniciais (Classificação 112 a 116)
112- Janaína de Fátima Antunes Mendes
113- Ana Paula Inazaki dos Santos
114- Gilmara Gambin Trindade
115- Jessica Somavilla
116- Jaqueline Aixa de Freitas Kissel

Categoria funcional – Professor de Língua Portuguesa
(Classificação 07)
07- Jéssica Casarin

O(a) convocado(a) deverá comparecer na Secretaria de Gestão de
Recursos Humanos, a fim de anexar documentação necessária para o
preenchimento da vaga nos dias 12, 13 E/OU 14 DE ABRIL DE
2023, das 08h30 min às 11h30min, munido(a) das cópias dos
documentos, conforme relação que se encontra disponível no site
https://pmsantoangelo.abase.com.br/site/editais

ATENÇÃO:
O(a) candidato(a) convocado(a) deverá comparecer na Secretaria de
Gestão de Recursos Humanos no dia 17 DE ABRIL DE 2023, as 13h,
para apresentação dos seguintes Exames de Aptidão de Saúde:
Hemograma, Colesterol Total, Creatinina, Uréia, GGT, Glicose de
jejum e RX de Coluna Total; Obs.: todos os candidatos hipertensos ou
acima de 45 anos devem apresentar Eletrocardiograma (em
conformidade com o Decreto nº 3.794 de 07 de novembro de 2018),
fase de caráter eliminatório.
O (a) candidato (a) deverá cumprir todos os requisitos para nomeação
conforme determina o Edital nº 82/SMAd/2018, bem como, este
edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,
em 10 de abril de 2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:65BEFDC6

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 06/SMGRH/2023 CONVOCAÇÃO DE
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo
Ângelo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a(s) pessoa(s)
abaixo relacionada(s) aprovada(s) no Concurso Público Edital nº
12/SMAd/2020 e em conformidade com o Edital de Homologação
Final nº 19/SMGRH/2021, para preenchimento de vagas conforme
segue:

Categoria funcional – Técnico em Enfermagem (Classificação 18)
18- Mariana Padilha Seibel dos Santos

O(a) convocado(a) deverá comparecer na Secretaria de Gestão de
Recursos Humanos, a fim de anexar documentação necessária para o
preenchimento da vaga nos dias 12, 13 E/OU 14 DE ABRIL DE
2023, das 08h30 min às 11h30min, munido(a) das cópias dos
documentos, conforme relação que se encontra disponível no site
https://pmsantoangelo.abase.com.br/site/editais
ATENÇÃO:
O(a) candidato(a) convocado(a) deverá comparecer na Secretaria de
Gestão de Recursos Humanos no dia 18 DE ABRIL DE 2023, as 13h,
para apresentação dos seguintes Exames de Aptidão de Saúde:
Hemograma, Colesterol Total, Creatinina, Uréia, GGT, Glicose de
jejum e RX de Coluna Total; Obs.: todos os candidatos hipertensos ou
acima de 45 anos devem apresentar Eletrocardiograma (em

conformidade com o Decreto nº 3.794 de 07 de novembro de 2018),
fase de caráter eliminatório. O (a) candidato (a) deverá cumprir
todos os requisitos para nomeação conforme determina o Edital nº
12/SMAd/2020, bem como, este edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,
em 10 de abril de 2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:019A6A44

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 013/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

Edital de notificação de contratação temporária,
conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no
Edital 009/2022.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período
remanescente do contrato, sendo 116 dias, podendo ser prorrogado por
mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),
conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 009/2022
e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.505 de 20 de dezembro
de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Instrutor Educacional – Pedagogia Carga
Horária: 30h/s

Clarice Muniz Da Rocha 39.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 10 de abril de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:5D8E0843

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 026/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

Rio Grande do Sul , 11 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3547

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica o candidato(a) abaixo relacionado(a) para se manifestar sobre
o interesse em uma contração temporária (emergencial), a fim de
cumprir o período remanescente do contrato, sendo o período restante
de 179 dias, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),
conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2022
e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.537, de 19 de Janeiro
de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Cuidador Social - Carga horária: 40 H/S Lenara Da Silva Pinheiro 12.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 10 de abril de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:0DBF595B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA CONTRATO

CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços nº. 068/2023.
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2023.
CONTRATADA: LEGALLE CONCURSOS E SOLUÇÕES
INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 20.951.635/0001-81
OBJETO: Contratação de empresa para realização de Concurso
Público e Processo Seletivo Público
VALOR TOTAL: R$ 70.000,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser
prorrogado

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:762247B1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Retifica-se a publicação do dia 10 de abril de 2023 referente ao
julgamento da fase de Habilitação da licitação na modalidade de
Tomada de Preços n° 074/20222 no que se refere ao número da
licitação, onde se lê: “ Tomada de Preços n° 061/2022”, leia-se: “

Tomada de Preços n° 074/2022. Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha, 10 de abril de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Publicado por:
Ianara Teixeira de Oliveira

Código Identificador:76C55407

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 325/2022.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 046/2022.
CONTRATO: Contrato de Prestação de Serviços nº 325/2022.
CONTRATADO: SPADER ENGENHARIA LTDA – CNPJ:
14.887.828/0001-18.
OBJETO: Elaboração, apresentação e aprovação de Projetos de PPCI
para os prédios da SEPDE E SEMAM.
ADITIVO
CLÁUSULA PRIMEIRA – Altera-se o subitem 4.1, da cláusula
quarta, do contrato original, prorrogando a vigência por mais 120
(cento e vinte) dias a contar de 15/04/2023, conforme solicitado no
memorando nº 405/2023 – SEPDE de 23 de março de 2023,
encaminhado pelo memorando nº 131/2023-SGCAR de 27 de março
de 2023.
A referida prorrogação será necessária para os itens contratuais 01 e
02 relativos a elaboração de PPCI dos Prédios da Agricultura e Meio
Ambiente - SEMAM e da Secretaria do Planejamento – SEPDE),
respectivamente.
CLÁUSULA SEGUNDA – Justifica-se o presente aditivo tendo em
vista que a contratada ainda não finalizou os trabalhos, pois está
aguardando resposta do Corpo de Bombeiros.
As demais cláusulas não atingidas pelo presente instrumento
permanecem em vigor.

Publicado por:
Jerônimo da Silveira Borba

Código Identificador:80B38301

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 024/2023 (Processo
Administrativo nº 093/2023). Tipo: Menor preço por item. Objeto:
Registro de Preços, para eventual e futura contratação de serviços
técnicos especializados de arbitragem para os campeonatos
municipais, coordenados pela Coordenadoria de Esporte, Recreação e
Lazer de Santo Augusto, conforme especificações constantes do
Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Edital:Disponível
no portalwww.pregaobanrisul.com.br, naSecretaria de Administração
(3º piso do Centro Administrativo, sito na Rua Cel. Júlio Pereira dos
Santos, n° 465)e no sítio oficial do
Municípiowww.santoaugusto.rs.gov.br.Entrega propostas:a partir do
dia 10/04/2023, no portalPREGÃO ONLINE BANRISUL, no
endereçowww.pregaobanrisul.com.br.Sessão Abertura propostas:dia
26/04/2023, às 09h01min no portalPREGÃO ONLINE BANRISUL,
no endereçowww.pregaobanrisul.com.br.Informações:(55)37815239.

Santo Augusto-RS, 10/04/2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Cristiane Andreia Savaris Sima

Código Identificador:253C2B20

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade n° 42/2023 (Processo Administrativo nº
110/2023). Objeto: Curso destinado às servidoras Liziane Rotilli de
Souza e Jania Musa Daoud os temas do seminário vem agregar:
SIOPS E SIOPE, Controladoria Governamental com foco em Gestão
de Riscos, Programa de Integridade (compliance) no Município, Plano
de Contratações Anual e a Elaboração do Orçamento, Anexo de
Resultados Fiscais (Primário e Nominal), Ranking da Informação
Contábil, Contabilidade nos RPPS para 2023 (Ipc 14 e Port. 1467),
Esocial, DCTFweb, Pasep e retenções. EMPRESA: IGAM
CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA E S/S E LTDA., (CNPJ